

۷۹ درصد از مشکلات واحدهای تولیدی آذربایجان غربی نقدینگی و معوقات بانکی است.

مرداد 4, 1395

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: ۷۹ درصد از مشکلات واحدهای تولیدی آذربایجان غربی نقدینگی و معوقات بانکی است.

به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه، جعفرصادق اسکندری در چهل و چهارمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان آذربایجان غربی که با حضور رئیس کل بانک مرکزی در ارومیه برگزار شد، اظهار داشت: هم‌اکنون سه هزار و 60 پروانه بهره‌برداری و یک هزار و 921 جواز تاسیس در سطح استان فعال است.

وی گفت: وجود واحدهای صنعتی بزرگ همانند مجتمع پتروشیمی مهاباد با ظرفیت فراوان تولیدی و صادراتی سبب شده که پیش‌بینی شود تا پایان سال صادراتی به ارزش 200 میلیون دلار از استان حاصل شود.

وی با اشاره به اینکه آذربایجان غربی قطب تولید سیمان در کشور است تصریح کرد: علاوه بر آن انواع تریلر و کانتیر یخچالی در استان تولید شده و ضمن تولید 50 تا 55 درصد کنستانتره و آبمیوه کشور در آذربایجان غربی، این استان در تولید درب‌های ساختمانی و ضد سرقت به عنوان برند شناخته و در بخش تولید عایق‌های رطوبتی و تولید انواع مبلمان به شکل تخصصی مطرح باشد.

اسکندری با اشاره به وجود 437 معدن فعال در استان گفت: این در حالی است که 12 درصد مجموع ذخایر فلزی کشور در آذربایجان غربی بوده و از 60 نوع ماده معدنی شناخته شده کشور 41 نوع در استان وجود دارد و از سوی دیگر آذربایجان غربی قطب تولید تیتان در کشور بوده و بزرگترین معدن طلای کشور در این منطقه است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی با بیان اینکه آذربایجان غربی جزو هفت استان صادراتی کشور محسوب می‌شود افزود: آذربایجان غربی دارای 9 گمرک و شش بازارچه فعال مرزی بوده و سال گذشته صادراتی به ارزش 900 میلیون دلار از استان انجام شد

که 634 میلیون دلار آن از گمرکات استان و سایر آنها به صورت چمدانی بوده است.

وی با اشاره به اینکه از خرداد سال گذشته به همت استاندار آذربایجان غربی جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید برگزار و 125 جلسه کارشناسی با یک هزار و 326 مصوبه برای یک هزار و 54 پروانه و طرح صنعتی فعال، راکد و واحدهای اثرگذار انجام شد اظهار داشت: این در حالی است که 79 درصد مشکلات واحدهای تولیدی مربوط به مشکلات نقدینگی و معوقات بانکی بوده است.

اسکندری گفت: پس از ابلاغ قانون رفع موانع تولید از ابتدای امسال، از مجموع یک هزار و 259 طرح و واحدی که در بخش صنعت و کشاورزی در کارگروه رفع موانع تولید مطرح شد 678 واحد با تسهیلات 777 میلیارد تومان مورد توافق بانک و کارگروه قرار گرفت.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی تصریح کرد: بنابراین در مجموع 297 پرونده توسط بانکها مورد پذیرش قرار گرفتند که 210 فقره از آنها توسط بانکهای عامل به شعبات مختلف در سطح استان ارجاع شدند.